total responsabilidade por este fato e que não utilizará deste para quaisquer questionamentos 

futuros que ensejem desavenças técnicas ou financeiras com a contratante. 

22.10. Os critérios de aceitabilidade de preços serão: 

22.10.1. Valor Global: R$350.175,16 (trezentos e cinquenta mil e cento e setenta e cinco reais e 

dezesseis centavos. 

22.10.2. Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa ao edital. 

22.10.3. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global. 

22.10.4. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.

[...]

Os quantitativos dos serviços foram retirados do projeto de minha autoria, a aprovação do 

projeto e orçamento foi aprovado pela CAIXA com número de convênio nº949032. 

9. ESTIMATIVA DE VALOR  

Valor estimado para a contratação dos serviços: R$ 350.715,16 (trezentos e cinquenta mil e 

setecentos e quinze reais e dezesseis centavos). 
Este é o valor total de projeto aprovado pela CEF ficando com o seguinte rateio: 

R$238.750,00 para o convênio e R$111.965,16 de contrapartida para a Prefeitura de Leme. 

10. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

[...]

Área de Intervenção e Técnica de Engenharia.. 
Prazo final para inserção das peças documentais pelo CONTRATADO no 
TRANSFEREGOV: 9 (nove) meses, contados da data da assinatura do documento. 

V – DESCRIÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA 

• Recursos do Repasse da União: R$ 238.750,00 (duzentos e trinta e oito mil 
setecentos e cinquenta reais).  

• Recursos da Contrapartida aportada pelo CONTRATADO E/OU UNIDADE 
EXECUTORA: R$ 49.766,87 (quarenta e nove mil setecentos e sessenta e seis reais 
e oitenta e sete centavos). 

• Valor de Investimento (Repasse + Contrapartida): R$ 288.516,87 (duzentos e oitenta 
e oito mil quinhentos e dezesseis reais e oitenta e sete centavos). 

• Nota de Empenho nº 2023NE000332, emitida em 28/11/2023, no valor de R$ 
238.750,00 (duzentos e trinta e oito mil setecentos e cinquenta reais), Unidade 
Gestora 180006, Gestão 00001. 

• Programa de Trabalho: 27812502600SL0035. 

Contrato de Repasse 

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informações, reclamações, sugestões e elogios) 

Para pessoas com deficiência auditiva ou de fala: 0800 726 2492

[...]

5.7.4 – A aferição da execução do objeto, suas metas e fases ou etapas será realizada por 
meio da verificação da compatibilidade entre o efetivamente executado e o pactuado no 
Plano de Trabalho. 

5.8 – Na hipótese de inexecução ou paralisação da execução financeira por 365 (trezentos 
e sessenta e cinco) dias, contados da liberação da parcela pelo Gestor ou do último 
pagamento realizado pelo CONTRATADO, o Gestor ou a CONTRATANTE deverão: 
I – bloquear a conta corrente específica do instrumento pelo prazo de até 180 (cento e 
oitenta) dias; e 

II – suspender a liberação de novos recursos para o CONTRATADO no âmbito do mesmo

[...]

havido a emissão da Autorização de Início de Obra – AIO. 

7.3.2 – Excepcionalmente, mediante mecanismo que permita a identificação pela instituição 
financeira depositária, poderá ser realizado pagamento à pessoa física que não possua 

conta bancária, restrito ao limite individual de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais) por 
beneficiário, levando-se em conta toda a duração do instrumento. 

7.4 – Os recursos transferidos pela CONTRATANTE não poderão ser utilizados para 
despesas efetuadas em período anterior ou posterior à vigência do presente Contrato de 
Repasse, permitido o pagamento de despesas posteriormente desde que